учреждениями культуры, образования, спорта, организациями здравоохранения меры 

социальной поддержки в виде выплаты муниципальной стипендии. 

С 1 января 2025 года выплата стипендии студентам, обучающимся по целевому 

направлению, выплачивается в размере – 2500 (две тысячи пятьсот) рублей в месяц (в 

течение 10 месяцев) на банковский счет студентов при сдаче сессии на «хорошо» и 

«отлично». Перечисление стипендии осуществляется администрацией ЗГО на основании 

Порядка предоставления мер социальной поддержки в виде выплаты стипендий